
Kód Název žadatele Název projektu
Poskytnutá 

dotace v Kč

14/0384 AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. Harry Potter´s Day 2015 60 000

14/0724 AHOL - Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství 1. AHOL CUP 2015 + 2. Cesta ke zdraví začíná v kuchyni 200 000

14/0936 AHOL - Vyšší odborná škola o.p.s.
XVIII .ročník Mezinárodní konference "Žijeme v Evropské 

unii" Cesta k úspěchu a inspiraci mladého člověka II
60 000

14/0758
AVE ART Ostrava, soukromá Střední umělecká škola a 

Základní umělecká škola, s.r.o.
Obrazy za potraviny 20 000

14/0299
Diagnostický ústav pro mládež,  dětský domov se školou, 

středisko výchovné péče a základní škola, Ostrava - Kunčičky
"Kdo hraje, nezlobí XI" 40 000

14/0459 Dům dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace 50 let s DDM 120 000

14/0559
Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Ostrava, příspěvková organizace
Cizojazyčná divadla při Gymnáziu Hladnov 30 000

14/0595
Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace

Podpora jazykového vzdělávání formou Studentského 

anglického divadla a Týdne španělské kultury v Ostravě
30 000

14/0943
Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková 

organizace
Zájmové kroužky pro žáky gymnázia Volgogradská 20 000

14/0296
Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, příspěvková 

organizace
Kandrdasové na scénu, prosím! - VIII. 20 000

14/0988
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-

Mariánské Hory, příspěvková organizace
Posílení praktických dovedností žáků a podpora talentů na OA 100 000

14/0364 Ostravská univerzita v Ostravě

Podpora konání dvou významných akcí Ostravské univerzity v Ostravě v 

roce 2015 - Sportovní den OU a 25. ročník Mezinárodní matematické 

soutěže Vojtěcha Jarníka

30 000

14/0397 Soukromá základní škola a mateřská škola, s.r.o. Hry bez hranic 20 000

14/0462
Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, 

příspěvková organizace
Sportem Bavíme Ostravu !!! 10 000

14/0600
Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, 

příspěvková organizace
Rok v Korunce 130 000

14/1167
Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace
Umělecké přehlídky a výstavní činnost SVČ 90 000

14/0841
Středisko volného času, Ostrava – Zábřeh, příspěvková 

organizace
Spolu 60 000

14/0714
Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského a 

Gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace
Chovatelský klub SPŠCHG; Mami, tati, pojďme do lesa 20 000

14/0224
Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, 

příspěvková organizace
Mladý průvodce 2015 30 000

14/1039 Střední umělecká škola, Ostrava, příspěvková organizace
OSKAR OSTRAVA 2015 // II. Mezinárodní soutěžní malířské 

bienále pro žáky středních uměleckých škol
20 000

14/0574
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Ostrava, příspěvková organizace

10. výročí projektu Mosty partnerství Ostrava - Cadenberge 

2015. Téma: Žijeme v Evropě a máme ji rádi
30 000

14/0933
Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace
Soutěže při Wichterlově gymnáziu 2015 40 000

14/0826
Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 

Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková organizace
Po škole za odměnu 30 000

14/1015
Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hošťálkovice, 

Výhledy 210, příspěvková organizace
Hošťálkovické kroužky 2015 30 000

14/0279
Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Krásné Pole, 

Družební 336, příspěvková organizace
Mami, tati, pojď sportovat ! 10 000

14/0835
Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice, 

Staroveská 62, příspěvková organizace
Slavíme 110 let výročí školy, Čteme rádi a s potěšením 40 000

14/0782
Základní škola a mateřská škola Ostrava - Svinov, příspěvková 

organizace
Škola vážně i nevážně 2015 50 000

14/0748
Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvková organizace
NETRADIČNÍ Olympiáda pro ZŠ 40 000

14/0332
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, 

B.Dvorského 1, příspěvková organizace
Čtyři země střední Evropy - inspirujme se a společně tvořme 30 000

14/1067
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 

20, příspěvková organizace
Bezpečně do života 20 000

14/0347
Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 

16, příspěvková organizace
Sportovní gymnastika-okresní kolo 10 000

14/1142
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabuvka, Mitušova 

8, příspěvková organizace
Mitušova 8 v akci ! 40 000

14/1179
Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 

19, příspěvková organizace
Trávime aktivně svůj volný čas 30 000

1. Celoroční i jednorázové volnočasové aktivity, významné akce celoměstského charakteru, mezinárodní spolupráce pro žáky škol 

a klienty školských zařízení



14/0422
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 

33, příspěvková organizace
ZŠ Šeříková tvoří a soutěží 20 000

14/0366
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, 

příspěvková organizace
Přírodní věda a technika 10 000

14/0576
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 

100, příspěvková organizace
Každý něco umí 40 000

14/0807
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 

13, příspěvková organizace

Podpora volnočasových aktivit na škole Kosmonautů 13 a 

příprava 10. jubilejního ročníku výstavy Ostrava očima dětí
40 000

14/1016
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 

15, příspěvková organizace
Významné akce 2015 90 000

14/0953
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh,Volgogradská 

6B, příspěvková organizace

Mezinárodní maratón Košice,Technická a přírodovědná 

dovednost
40 000

14/1024
Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace
FILMOVÉ STUDIO 80 000

14/0664
Základní škola Heleny Salichové Ostrava - Polanka nad Odrou, 

Heleny Salichové 816, příspěvková organizace
Polanka Children's Cup 2015 50 000

14/0109 Základní škola logopedická s.r.o. Festival Slunce dětem 40 000

14/0979
Základní škola Ostrava - Kunčičky, Škrobálkova 51/300, 

příspěvková organizace
Pojď mezi nás! III. 20 000

14/1050
Základní škola Ostrava - Muglinov, Pěší 1/66, příspěvková 

organizace
Brzy budu školákem 20 000

14/0302
Základní škola, Ostrava - Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvková 

organizace

Projekt na podporu celoroční činnosti dětských pěveckých 

sborů
40 000

14/1065
Základní škola Ostrava - Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, 

příspěvková organizace

50.výročí založení základní školy Bohumínská a Svátek dýní a 

strašidel
30 000

14/0849
Základní škola Ostrava - Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, 

příspěvková organizace

Od sportu až ke knihám, protančíme střevíce (Den dětí na Landeku, Noc s 

Andersenem, reprezentace školy a města v zahraničí)
60 000

14/0189 Základní škola Ostrava - Stará Bělá Sportovní a tvořivý den s dětmi a rodiči 20 000

14/0720
Základní škola, Ostrava - Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková 

organizace

Vytváření podmínek pro integraci dětí a mládeže v rámci mezinárodní 

spolupráce a reprezentace města Ostravy v roce 2015
60 000

14/0553 Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace Soutěžíme s Gajdošíkem 30 000

14/0277 Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace Hrajeme si, hrajte s námi aneb hurá do divadla 30 000

14/0530 Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace
Rozvoj osobnosti žáka prostřednictvím mimoškolní zájmové 

činnosti
40 000

14/0681 Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace Školní žákovská knihovna a multikultura 30 000

14/0382 Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace Zájmové kroužky a volnočasové aktivity 60 000

14/0968
Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, 

příspěvková organizace

Škola - centrum dění na sídlišti Dubina, Pat a Mat z Dubiny - 

kutil do každé rodiny
100 000

14/0780
Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Klegova 27, příspěvková 

organizace
"Sportujeme, soutěžíme, ve škole se nenudíme." 30 000

14/0328
Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková 

organizace
Objevujeme, poznáváme, tvoříme a sportujeme 100 000

14/0411
Základní škola Ostrava-Marianské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvková organizace
K vědění hrou a učením. 40 000

14/0423
Základní škola Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková 

organizace
Podporujeme talenty 30 000

14/0403
Základní škola, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvková 

organizace
Už je nám 50... 40 000

14/0126
Základní škola, Ostrava-Poruba, Dětská 915, příspěvková 

organizace
Škola plná talentů 40 000

14/1049
Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková 

organizace
Proměňujeme sebe a svět 80 000

14/0798
Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvková 

organizace
Pojďme něco dělat!!! 40 000

14/0357
Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 

příspěvková organizace
Oxford Illustrator, Ostrava rukama dětí, 50 let základní školy 10 000

14/0484
Základní škola, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvková 

organizace
Naše škola dnes a dříve - tvoříme a bádáme o historii naší školy 30 000

14/0485
Základní škola, Ostrava-Poruba, L. Štúra 1085, příspěvková 

organizace
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PŘI ZŠ L. ŠTÚRA 40 000

14/0252
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková 

organizace
Škola plná sportu 2015 60 000

14/0828
Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková 

organizace
Ukrajinská tvořivá a vzdělaná 60 000

14/0811
Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková 

organizace
Anglická knihovna s filmovou databází 20 000



14/0959
Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Těšínská 98, 

příspěvková organizace
Učíme se žít II 20 000

14/0790
Základní škola Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 

organizace
Tančíme a tvoříme,( mezi lidmi ) bariéry boříme 20 000

14/0794
Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková 

organizace
Atletický čtyřboj - 1. ročník 10 000

14/0261
Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková 

organizace
Přátelství 60 000

14/0386
Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková 

organizace
Aktivity na ZŠ Jugoslávská 40 000

14/1108
Základní umělecká škola dr. Leoše Janáčka, Ostrava - 

Vítkovice, příspěvková organizace
Malé Vanessy 30 000

14/1143
Základní umělecká škola Edvarda Runda, Ostrava - Slezská 

Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková organizace
Celoroční i jednorázová činnost žáků i dětí v tanečním oboru 40 000

2. Celoroční i jednorázové volnočasové aktivity pro děti mateřských škol

Kód Název žadatele Název projektu
Poskytnutá 

dotace v Kč

14/1173
EDUCATION INSTITUTE základní škola, mateřská škola, 

s.r.o.
Třetí ročník anglických her pro děti ZŠ a "Sportem ke zdraví" 30 000

14/0722 Mateřská škola AGEL s.r.o. Rozvíjej se, písničko! 10 000

14/0538
Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 1082, 

příspěvková organizace
Pevné zdraví ať jsme hraví 30 000

14/0317
Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 

příspěvková organizace
Sportujeme rádi 20 000

14/0433
Mateřská škola, "Klubíčko", Ostrava - Hrabová, Příborská 28, 

příspěvková organizace
"Mámo, táto, škola volá - 2.část " 20 000

14/0575
Mateřská škola Ostrava - Bartovice,  Za Ještěrkou 8,  

příspěvková organizace
Z naší školky stále zní "Radost, smích a veselí!" 20 000

14/0888
Mateřská škola Ostrava - Dubina, F.Formana 13, příspěvková 

organizace
Technika očima dětí aneb nová zábava 30 000

14/0516
Mateřská škola Ostrava - Heřmanice, Požární 8/61, příspěvková 

organizace
Hledání nevšedních zážitků 20 000

14/0301
Mateřská škola Ostrava - Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková 

organizace
TECHNICKÉ MYŠLENÍ + ZRUČNOST 30 000

14/0458
Mateřská škola Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, 

příspěvková organizace
Od báboviček k magnetům 20 000

14/0658
Mateřská škola Ostrava - Výškovice, Staňkova 33, příspěvková 

organizace
Výtvarníček 20 000

14/0359
Mateřská škola Ostrava- Dubina,  A.Gavlase 12A, příspěvková 

organizace
S dopravní školičkou kolem světa 10 000

14/0490 Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace KAŽDÉ DÍTĚ MŮŽE BÝT ÚSPĚŠNÉ 20 000

14/0833 Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace Malí ostravští badatelé aneb příroda a technika není věda veliká 30 000

14/0400 Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace Dobrodružství ostravského Permoníčka 40 000

14/0388
Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková 

organizace
Klub pro matku a dítě Broučci 30 000

14/1042
Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková 

organizace
V naší školce je nám dobře 30 000

14/0726 Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace CESTUJEME ZA POZNÁNÍM 20 000

14/0823 Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace Tak se dělá SHOW! 20 000

14/0878 Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace Brousíme si jazýčky 20 000

14/0196
Mateřská škola Ostrava-Polanka nad Odrou, Malostranská 124, 

příspěvková organizace
Jen si všichni všimněte ,co je krásy na světě 20 000

14/0102
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvková 

organizace
Kluby nadaných dětí mateřských škol 20 000

14/0229
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvková 

organizace
Indiánská stezka 20 000

14/0733
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611, 

příspěvková organizace
"Den pro mou rodinu" 20 000

14/0274
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 

příspěvková organizace
"Tvůrčí dílny pro rodiče a děti II." 20 000

14/0448
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168, příspěvková 

organizace
Učíme se v přírodě - Rok s krtkem 30 000

14/0355
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, 

příspěvková organizace
Malí stavitelé 40 000



14/0623
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, V.Makovského 4429, 

příspěvková organizace
Pojď, ukážu ti, jak se to dělá. 20 000

14/0583
Mateřská škola Ostrava-Radvanice, Těšínská 279, příspěvková 

organizace
Bavíme se celý rok 30 000

14/0617
Mateřská škola Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace
Zpívej a hrej! 20 000

14/0659
Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková 

organizace
Do toho, aneb hravá mateřinka 40 000

14/0829
Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 

Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková organizace
Barevná školka 20 000

14/1017
Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hošťálkovice, 

Výhledy 210, příspěvková organizace
Školka plná her 2015 20 000

14/0280
Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Krásné Pole, 

Družební 336, příspěvková organizace
Poznáváme svět 20 000

14/0797
Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice, 

Staroveská 62, příspěvková organizace
Malí řemeslníci 20 000

14/0654
Základní škola a mateřská škola Ostrava - Svinov, příspěvková 

organizace
Zvídavý předškolák 40 000

14/0749
Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvková organizace
NETRADIČNÍ Olympiáda pro MŠ 10 000

14/0727
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, 

B.Dvorského 1, příspěvková organizace
Malý konstruktér 30 000

14/0315
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V.Košaře 6, 

příspěvková organizace
S úsměvem do školy 20 000

14/0297
Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 

16, příspěvková organizace
Zahradní slavnost-pasování na školáky 10 000

14/0151
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Lhotka, příspěvková 

organizace
Mámo, táto, pojď si hrát! 20 000

14/0518
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 

100, příspěvková organizace
Jaro, léto, podzim, zima, olympiáda je vždy prima 40 000

14/0935
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 

13, příspěvková organizace

Podpora volnočasových aktivit v mateřské škole Patrice 

Lumumby 14
20 000

14/1018
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 

15, příspěvková organizace
Cirkus Legrando 20 000

14/0954
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh,Volgogradská 

6B, příspěvková organizace
Změním si své město 10 000

3. Doplňkové výukové programy pro děti mateřských škol a žáky základních škol

Kód Název žadatele Název projektu
Poskytnutá 

dotace v Kč

14/1232
Atelier pro děti a mládež při Národním divadle 

moravskoslezském

"VÝCHOVA K DIVÁCTVÍ": 40 umělecko - výchovných výukových 

programů pro děti a mládež s umělci a lektory dramatické výchovy, 

metodická podpora pedagogům

50 000

14/1137 Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. Klub ÁMOS - zážitkové vzdělávací projekty 60 000

14/0821 Fér-Ova, z.s. Temná strana čokolády 10 000

14/0282 Nadační fond Žáci ZŠ Gen. Píky 13A, Ostrava
I want to learn, I want to get to know

Chci se učit, chci poznávat
40 000

14/1141 Občanské sdružení PANT
Dvoudenní stud.konference "Československá cesta ke svobodě a 

demokracii po listopadu 1989 ve vzpomínkách ostravských pamětníků"
20 000

14/0951 THeatr ludem Po stopách Karla IV.-vzdělávání prostřednictvím dramatu 10 000

14/0830 TROJHALÍ KAROLINA Obraz! Akce! Myšlenka! 30 000


